NEWS RELEASE

平成２９年５月２５日

各 位

平成２９年度第１回福島県農林水産物

販路拡大に向けた検討会議の開催について

福島県では、県産農林水産物等の風評払拭のため、生産者団体等と連携

を図りながら販路の回復・拡大や情報発信等、効果的な施策を実施するた

めの検討会議を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  平成２９年５月３０日（火）１３：３０～

２ 場 所  杉妻会館 ３階 百合の間

３ 主 催  福島県農産物流通課

４ 参集者  国：農林水産省食料産業局食品流通課

関係団体：ＪＡ全農福島、県内５ＪＡ、（公社）福島県

畜産振興協会、福島県漁業協同組合連合会

県：関係各課、各農林事務所 等

５ 内 容

○県産農林水産物に対する消費者定量調査結果の報告。

○販路確保対策及び情報発信対策等（チャレンジふくしま農林水産物

販売力強化事業）の実施内容の検討。

担  当：福島県農産物流通課 主幹 星

電  話：024-521-7356、内線 3243